DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano 2

Dispensa

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DISPENSAS E CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta informar:

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 123/2022

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA,
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 123/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM LEVANTAMENTO
PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE, COMPREENDENDO O LEVANTAMENTO FÍSICO, EMPLAQUETAMENTO
DOS BENS, GESTÃO PATRIMONIAL COM ANALISE DOS DADOS CONTÁVEIS
APURADOS, DEPRECIAÇÃO E/OU REAVALIAÇÃO DOS BENS, CONFECÇÃO DO
LIVRO DE TOMBO E LANÇAMENTO NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E
AUDITORIA-SIGA/TCM DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.
 Através da empresa: RUTE SILVA DO CARMO, inscrito no CNPJ/MF sob n
33.020.551/0001-76, com sede na RUA ARARITINA, 88, PLANALTINO, CAPIM
GROSSO, BAHIA.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM
14 de setembro 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 241/2022
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA,
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05758CE11ABBF59A2DF113B278519826

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano 2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
contrato nº 241/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DOS BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, COMPREENDENDO O
LEVANTAMENTO FÍSICO, EMPLAQUETAMENTO DOS BENS, GESTÃO PATRIMONIAL COM
ANALISE DOS DADOS CONTÁVEIS APURADOS, DEPRECIAÇÃO E/OU REAVALIAÇÃO DOS
BENS, CONFECÇÃO DO LIVRO DE TOMBO E LANÇAMENTO NO SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO E AUDITORIA-SIGA/TCM DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022.
Através da empresa: RUTE SILVA DO CARMO, inscrito no CNPJ/MF sob n
33.020.551/0001-76, com sede na RUA ARARITINA, 88, PLANALTINO, CAPIM
GROSSO, BAHIA, com valor global de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme
Dispensa de Licitação Nº 123/2022.

Data da assinatura: 14 de setembro 2022

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022

Dotação Orçamentária:

Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
FONTE 00 recursos ordinários
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM
14 de setembro 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 126/2022

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA,
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 126/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT AUXÍLIO NATALIDADE, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05758CE11ABBF59A2DF113B278519826

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano 2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: NATALICE SOUSA DE
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob n 96.771.662/0001-34, com sede na AV JACOBINA,
58, ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM
20 de setembro de 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 245/2022
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA,
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
contrato nº 245/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE KIT AUXÍLIO NATALIDADE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: NATALICE SOUSA DE
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob n 96.771.662/0001-34, com sede na AV JACOBINA,
58, ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, com valor global de R$ 16.999,30
(dezesseis mil novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos), conforme Dispensa de
Licitação Nº 126/2022.

Data da assinatura: 20 de setembro de 2022

Prazo de vigência: 20 de setembro de 2023

Dotação Orçamentária:

Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIVIDADE 8.244.0009.2.049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS
ELEMENTO 3.3.90.32.00 - Material de Distribuição gratuita
FONTE 28 -  Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS
FONTE: 0 RECURSOS ORDINÁRIOS

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05758CE11ABBF59A2DF113B278519826

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano 2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM
20 de setembro de 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 128/2022

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA,
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 128/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através
da empresa: OCE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n
40.925.211/0001-50, com sede na R DO CAMPO, 63 ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE,
BAHIA.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM
23 de setembro de 2022.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05758CE11ABBF59A2DF113B278519826

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano 2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 248/2022
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA,
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
contrato nº 248/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através
da empresa: OCE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n
40.925.211/0001-50, com sede na R DO CAMPO, 63 ITATIAIA, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE,
BAHIA, com valor global de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), conforme Dispensa de
Licitação Nº 128/2022.

Data da assinatura: 23 de setembro de 2022

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022

Dotação Orçamentária:

UNIDADE 2.04.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
ATIVIDADE 2.126 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS
FONTE 00 - Recursos Ordinários
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM
23 de setembro de 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05758CE11ABBF59A2DF113B278519826

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano 2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

TERMO DE ADITIVO 002 AO CONTRATO 183/2021; EMPRESA/CREDOR: OCE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia, para
prestação de serviços de fiscalização de obras e elaboração de projetos, para manutenção do Município
de São José do Jacuípe; VALOR: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA:
01 de outubro de 2022 até 30 de junho de 2023: Unidade: 02.07.01 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE: 2067 – Gestão da Secretaria de
Infraestrutura; ELEMENTO: 3.3.90.39.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte 00
recursos ordinários

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05758CE11ABBF59A2DF113B278519826

		2022-10-14T10:57:50-0300